Placet utrumque Deo, et peccator compunctus, et
justus devotus; displicet vero tam ingratus justus,
quam peccator securus. *Serm. de div., n. 4.*

Nescit sanus, quid sentiat æger; aut plenus, quid
paliatur jejonus. *Tract. de grad. hum., n. 6.*

Gloriosa res humilitas, qua ipsa quoque superbia
B palliare se appetit, ne vileseat. *Ibid., n. 47.*

Infelix victoria qua superans hominem, succumbens
vitio. *Exhort. ad mil., n. 2.*

In circuitu impii ambulant; naturaliter appetentes
unde finiant appetitum, et insipienter respondeentes,
unde appropinquent fini. *De dilig. Deo, n. 19.*

Deum amans anima aliud præter Deum sui amoris
præmium non requirit; aut si aliud requirit, illud,
non Deum diligit. *Ibid., n. 17.*

Naturali desiderio summum quivis appetit bo-
num. Vis pervenire? incipe transilire. *Tract. de
cont. mun. ad cler., n. 33.* Nam si impliceris infirmis,
non pervenis.

Anfractuosa via est, et inambulabilis; facilius
pervenies spretis omnibus, quam adeptis. *Ibid., 33.*

Misera, et extremæ plena dementiae commutatio,
humanum declinare laborem, et cum diabolo stri-
dorem eligere sempiternum. *Ibid., 27.*

INDEX RERUM ET VERBORUM

VOLUMINIS PRIMI.

Revocatur Lector ad numerales notas crassioris characteris. Littera n. notas designat.

A

ABÆLARDUS, Guillelmi de Campellis discipulus, dein
adversarius 14 n. Ejus temeritas, scripta, et errores, 181.
Libri ejus, etc. V. Petrus Abelardus.

Abbas beatitudinis titulo compellatus, 261. Item sancti-
tatis, 211, 212, 340, 346. Reverentia, 292. Serenitatis,
346. Magnitudinis, 211. Corona, 213. Abbas electos pro-
fessiones monachorum accipiebat, 298. Abbatis promotio
est filii emancipatio, 92. Is tamen non desinit esse mona-
chus, 475. Et Regulae sujetus, 24, 503, 504. Debet esse
tanquam unus e monachis, 475. Professionis sue non sit
immemor, 1156. Non tam propter bonos, quam propter
vitiros institutus, 75. Sit mandatorum cultor, et ultor vi-
torum, 503. Abbatem monachis virtute inferiore esse
turpe est, 392. Doctrina ei necessaria, 287. Humilitatem

et obedientiam exemplo docere debet, 475. In Regulae
dispensatione quid ipsi lieeat, 503 et seq. Abbatum luxus
et superfluitates notantur, 538 et seq. Item exemptionibus
praepostore studentes, 475 et seq. Item qui pontificalia in-
signia ambiant, 476. Abbas an cum hospitiibus eibum su-
mere debeat, 218. Id in Cisterciensi abbate improbatur,
391. Abbas auditus in Capitulo fratrum sententiis, coram
consensum non tenetur exspectare, 356. In Deum sit præ-
varicatio, quies abbatis iussio præteritur, 512. Abbas
Cisterciæ ex omnibus abbatis et monachis ordinis eligi
potest, 319. Abbes ord. Cisterc. peregrinationes aggredi
non possunt citra permissum abbatis Cisterciæ, et sui epi-
scopi, 19, 20. Abbatis officium sibi impositum luget abbas
de Spina, 335. Abbati dignitate sua exoneratio pium con-
silium, 92. Vide Pastor, Prælatus.

Abjectionem anxie ferre nævus in pulchro corpore, 247.

ABRAHÆ prima de Incarnatione Verbi promissio facta, 1035. Abrahæ sinns seu limbus Patrum in inferno, 1035. Abrahæ sinus au possit dici præsens sanctorum requies, 1036.

Abrenuntiatio in baptismo, 1107.

ABSALON, archiepiscopus Lundensis, 349 n.

Abscoondere magis utile est, quam ostendere quid boni habemus, 277. Absentes ab invicem pro locorum distantiæ non censemur boni, 148. Secus mali etiam cohabitantes, 149.

Absentia amici ut serenda, 74. Absentiae et præsentiae Sponsi vicissitudo, 1384. Absentia sponsi quomodo modicum et non modicum duret, 1527.

Abstinentia superstitionis et indiscreta damnatur, 1485. Novitii cujusdam rigida et mirabilis abstinentia, 392. Abstinentia catholicorum et haereticorum discriben, 1496. Abstinentia superstitionis Manichæorum a certis cibis, 1496.

Abusus passim sic invalescunt, ut pro ordine teneantur, 533. Triplici motivo servantur, 533. Abusus in potu apud monachos prestringuntur, 536. Abusus rerum Ecclesiæ quantum peccatum, 395. Abusus honorum et bonorum Ecclesiæ notatur, 1253. Abusibus et vitiis frustra obtunditur consuetudo, 436.

Academici dubitant de omnibus, 650.

Acceptio personarum pontifici vitanda, 426. Acceptio divitium præstringitur, 437.

Accidentia in Eucharistia, 637.

Actio contemplationi præmittenda, 1327 et seq. Ab actione salutis initium, 1000. Actionis et contemplationis vicissitudo, 1441, 1462, 1464. Actioni totum nou dandum, 411. Actiones et passiones nostræ ut ordinandæ, 889. Actiones variant cause impulsive, 505.

Activa vita magis necessaria contemplatione, 1290. Activæ, vite cultoribus utile monitum, 1002. Alii activæ, alii contemplativae vite magis idonei, 1210.

ADALBERO, episcopus Mettensis, 43 n.

ADALBERTO, episcopus Virdunensis, 63 n., 173 n.

ADAMI status ante peccatum, 813. Ade conditio in statu naturæ integræ, 1089. Sopor, raptus ecstasicus, 813. Adam in paradiso an triplici libertate prædictus, 611 et seq. Plus debebat Conditori, quam uxori, 1196. Ade casus per quos gradus, 1224. Ei deficit vera justitiae esuries, 1027. Ade et dæmonis peccatum in Filium, 1308. Adami inobedientia unde tam culpabilis, 511. Ade inhumanitas erga uxorem, 1028. Adami haereditas labor et dolor, 888. Ade et Eva solatium per Mariam, 737. I. Eva. Ade imitatores quinam, 1027.

ADAM, Abbas S. Dionysii, 78 n.

ADAM, monachus Caziacensis ad Clariæ-Vallenses transit, 280 n.

ADAM, monachus Cellensis, 714.

ADAM, monachus Morimundi, 11 n., 15, 17. Conversationis initia in Majori-Monasterio, dein Fusniaci consecrat, 46.